MARINHA DO BRASIL

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NATAL

ATA N.° 1 DA TOMADA DE PREÇOS N° 63397.001531/2023-28

ABERTURA DO ENVELOPE N° 1- HABILITAÇÃO

Aos 14 dias do mês de novembro de 2023, às 08:00 horas - horário de Brasília, na sala de
reuniões deste Centro de Intendência da Marinha em Natal - CeIMNa, reuniram-se a Comissão
Permanente de Licitação, assessora jurídica, assessores técnicos e interessados em participar
da sessão pública, para abertura do envelope n° 1, da licitação n° 63397.001531/2023-28.

A entrega dos envelopes pela empresa interessada no certame:

EMPRESA: TURC OPERAÇÕES MARÍTIMAS LTDA, CNPJ: 37.029.793/0001-81.

Representante legal da empresa interessada presente no certame:

NOME: LESSANY EWANDER DE SOUZA NASSIF, CPF: 026.498.130-83.

Ouvinte presente no certame:

NOME: REGINA CARRERA, CPF: 782.269.537-15 - GERENTE ADMINISTRATIVO DA
EMPRESA TURC OPERAÇÕES MARÍTIMAS LTDA.

Após a verificação dos documentos de habilitação, a seguinte empresa foi habilitada:

EMPRESA: TURC OPERAÇÕES MARÍTIMAS LTDA, CNPJ: 37.029.793/0001-81.

A empresa manifestou desistência expressa do direito de recorrer conforme os termos
do subitem 9.9 do edital.

Após a divulgação do resultado do julgamento dos documentos de habilitação, a
sessão pública foi suspensa.

A reabertura da sessão pública para verificação dos documentos relativos à proposta(
(Envelope n°2) foi agendada para o dia 16 de novembro de 2023, às 14:00 horas - horário de
Brasília.

lj

1 de 3

MARINHA DO BRASIL

(Continuação Ata n. ° 1 de Reunião da Tomada de Preços n. ° 63397.001531/2023-28

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a reunião e esta Ata que vai assinada pela
Comissão de Licitações, pela assessora jurídica, pelos assessores técnicos e pelo representante
da empresa.

Natal, RN, em 14 de novembro de 2023.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

: NOME - ASSINATURA, _É

JOÃO JORGE LEONARDO DA CUNHA
Capitão de Corveta (IM)

Presidente da CPL

_s----

REINALDO ALMEIDA DAS CHAGAS JUNIOR
Capitão-Tenente (IM)

Membro da CPL

r

Vi /

KARINA MACEDO CABRAL DE MELO
Capitão-Tenente (IM)

Membro da CPL

V..‘i..,,,,,,,,z-L, I - "1-/-(--< • -t-c. (.-0 -  e
c L

,
LARISSA PAZ LOUREIRO HESPANHA

Primeiro-Tenente (QC-IM)
Membro da CPL

24-‘_ 4272IJ -6 2" ---e'

CARLOS ALBERTO DA SILVA MENDES
Primeiro-Tenente (IM)

Membro da CPL

/
/ /

i

ASSESSORA JURÍDICA:

NOME . . —11‘111 ASSINATURA , ,

JANANA DE SANTIAGO LIMA
Primeiro-Tenente (RM2-T)

, li.-ir,,,,,s

ASSESSORES TÉCNICOS:

NOME

JAIRO LUÍS DOS SANTOS DUTRA
Primeiro-Tenente (RM2-EN) C_ 4..• "„)

2 de 3